
書式第 12号 (法第28条関係)

2024年度  事 業 報 告 書
2024年4月 1日から2025年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人中央区第九記念合唱団

1 事業の成果
ベートーベン第九また当団オリジナル合唱組曲等を半年かけ練習、音楽ホールにて本格的公演を行い、

事業目的である音楽の普及振興、三世代交流、中央区の文化形成・活性化において成果を上げた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者

の

人 数

受益対象者

の範囲及び

人 数

事業費の

金額

(千円)

演奏会 の企
画、実施に関
する事業

中央区第九記念合唱団 2024年

度演奏会

2025年

2月 8日
第一生命

ホール

100名 団員及び観客

700名

2,752

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施

所

実

場

従事者
の

人 数

事業費の

金額

(千円)

特になし



3,126,558

2,080,000
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0
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2 603 367
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2024年度 活動計算書 (第 12期 )
2024年14月 1日から2025年3月 31日現在

特定非営利活動法人中央区第九記念合唱団
(単位 :円 )

i経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2.受取寄附金
受取寄附金

3.受取助成金等
受取補助金

4.その他収益
受取利息
雑収益

預り金

経常収益計
‖経常費用
1.事業費

(1)人件費
給料手当

退職給付費用

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
減価償却費
消耗品費
工具器具備品
印刷費
通信費
会議費
賃借料
近郊交通費
交際費
租税公課
保険料
諸会費
支払利息
諸謝金

業務委託費
事務局費
支払手数料
楽譜仕入
雑費
その他経費計
事業費計
2.管理費

(1)人件費
役員報酬

＾
Ｕ



給料手当
退職給付費用
福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
減価償却費
消耗品費
工具器具備品
印刷費
通信費
会議費
賃借料
近郊交通費
交際費
租税公課
保険料
諸会費
支払利息
諸謝金
業務委託費
事務局費
支払手数料
楽譜仕入
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

:‖ 経常外収益

経常外収益計
:V経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額
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2 752 139
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2,274

16,984
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0
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30,276
0
0
0
0
0

37,060
35,000
23,078
0
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148,772

374,419
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2024年度 貸借対照表 (第 12期 )
2025年 3月 31日現在

特定非営利活動法人中央区第九記念合唱団
(単位 :円 )

科目 金額

:資産の部
1.流動資産
現金
三菱東京UFJ銀行普通預金
未収金

流動資産合計
2.固定資産
固定資産合計
資産合計
‖負債の部
1.流動負債
流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計

負債合計
l‖ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

‐560,018
195,054
500,000

135,036

135,036
0

0

0
0

‐239,383

135,036
374,419

135,036



式 16 28

2024年度 計算書類の注記 (第 12期 )

特定非営型活動法人生央区第九記全合唱団

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 、2011年 11月 20日 一部改正、MЮ法人会計基準協議会)に
よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当ありません。

(2)固定資産の減価償却の方法
該当ありません。

(3)引 当金の計上基準
該当ありません。

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当ありません。

“
)消費税等の会計処理
税込方式によつています。

2.事 業別損益の状況

I経 収益
1. 受取会費
2.受取寺附奎

`.受取助咸全等●.事賽収益

'・
その他収菫
経常収益計
Ⅱ 趣常■月
0'人i■
綸将手当
邊ヨ哺付費用
福利暉生費
人件■計
い その他経費
耐 却費
綸籠品費
工具
=兵
●品

印刷費
通信費
本 ‐ ■●

…
●‐´

0

26,785
0

197,167
30,197
26,431

0

26,785
0

197,167
30,197
26,431

0

0

0

2,274
16,984
2,500

0
26,785
0

199,441
47,181
28,931

科 目
演奏会の企画、実
施に関する事業

合唱を中心とする
音楽普及振興の事

事業部門計 管理部門 合計

2,080,000
0

900,000
0

146,558

2,080,000
0

900,000
0

146,558

2,080,000
0

900,000
0

146,558
3,126,558 3,126,558 3,126,558



賃借料
近郊交通費
交際費
租税公課
保険料
諸会費
支払利息
諸謝金

業務委託費
事務局費
支払手数料
楽譜仕入

雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

874,460
10,458
64,651
0

56,000
0

0

1,057,544
77,000
0

15,114
167,060

500
2 603 367

874,460
10,458
64,651
0

56,000
0

0

1,057,544
77,000
0

15,114
167,060
500

603 367

0

500
30,276
0
0

0
0
0

874,460
10,958
94,927
0

56,000

0

0

1,057,544
114,060
35,000
38,192

167,060
1,600

2 752 139
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施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当ありません。

使途等が制約された寄附金等の内訳
該当ありません。

固定資産の増減内訳
該当ありません。

借入金の増減内訳
該当ありません。

役員及びその近親者との取引の内容
該当ありません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の技分方法
使途を考慮して事業費、管理費のいずれかに接分しています。
その他の事業に係る資産の状況

特になし。

148 772

23 191 -148 772
■■■■菫n彊団 ■■■■甕褻駆団 ■壼褻コ田
■■■■■Йコ回 ■■彊□回



2024年度 財産目録 (第 12期 )
2025年 3月 31日現在

特定非営利活動法人中央区第九記念合唱団
(単位 :円 )

科 目 金額

!資産の部
1.流動資産
現金
三菱東京UFJ銀行普通預金
未収金

流動資産合計
2.固定資産
固定資産合計

資産合計
‖負債の部
1_流動負債
流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計

負債合計
正味財産

‐560,018
195,054
500,000

135,036

135,036
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書式第 18号 (法第 28条関係)

就任期間 報酬を受けた

期  間
役 名 氏   名

理事
わ だ 0で 0
和田英樹

2024年6月 3日
へ・2026年6月 2日

該当なし

理事 賞鋳負躍
2024年6月 3日

～2026年6月 2日
該当なし

2024年:6月 3日

～2026年6月 2日
該当なし理事 藤沢道子

ふじきわみちこ

2024年16月 3日

へ́2026年 6月 2日
該当なし理事

に しださ_ょ う こ

西田鏡子

2024年 16月 3日

～2026年 6月 2日
該当なし理事

ぅ ピ い う え
坪井利枝

2024年 6月 3日

～2026年 6月 2日
該当なし理事

力:ら き    こ
唐木るり子

2024年6月 3日

～2026年 6月 2日
該当なし監事 ポ葛慧学

2024年 16月 3日

へ′2026年 6月 2日
該当なし監事 こ子え凸の野く久

2024年度 年間役員名簿

2024年4月 1日 から2025年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 中央区第九記念合唱団



書式第 19号 (法第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
2025年 3月 31日

特定非営利活動法人中央区第九記念合唱団

氏名

1 釉苗翼場

2 賞碍貿躍

3 熊羨
み_ち こ

道子

4
つぼ |ヽ り ぇ

坪井利枝

5
に しだきょうこ

西田鏡子

6
か ら 0    こ

唐木るり子

7 力橋慧字

8
く の ゆ き こ

久野由紀子

9 翼輛箱播

10 勝
またき_ょ うこ

享子又

11
ろうやまひ ろ こ

蟻山弘子




